ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ года

№ ___

ст. Ловлинская

О внесении изменений в постановление администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 02 июля 2012 года № 73 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Ловлинского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции по осуществлению контроля за проведением

 муниципальной лотереи»

В соответствии с Приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 05 ноября 2013 года №95 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере  контрольно-надзорной  деятельности  Краснодарского края», руководствуясь статьями 31, 66 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение к  постановлению администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 02 июля 2012 года № 73 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Ловлинского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции по осуществлению контроля за проведением муниципальной лотереи» следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту и в приложениях к постановлению слова «по осуществлению контроля за проведением муниципальной лотереи» заменить на слова «по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»  в соответствующих падежах;

1.2. В  подразделе 2.11. раздела 2 приложения к постановлению слова                    «30 минут»  заменить словами «15 минут»;

1.3. Пункты 5.1 – 5.11 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа, осуществляющего муниципальную функцию  и (или) его должностных лиц, при осуществлении муниципальной функции  (далее - жалоба)
Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) Администрации, а также его должностных лиц, принятых (осуществляемых) в ходе исполнения  муниципальной функции, в досудебном и внесудебном порядке.

5.2. Предмет жалобы

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является:

нарушение срока регистрации запроса заявителя об осуществлении муниципальной функции;

нарушение срока исполнения  муниципальной функции;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Ловлинского сельского поселения Тбилисского района для исполнения  муниципальной функции;

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, у заявителя;

отказ в исполнении  муниципальной функции, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Ловлинского сельского поселения Тбилисского района;

затребование с заявителя при исполнении  муниципальной функции платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Ловлинского сельского поселения Тбилисского района;

отказ Администрации, должностного лица Администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате исполнения  муниципальной функции документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. Органы исполняющие   муниципальную функцию  и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба
Жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке может быть направлена:

главе Ловлинского сельского поселения Тбилисского района.

5.4. Порядок подачи и рассмотрения жалобы

         5.4.1. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба заявителя.

5.4.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию сельского поселения.

5.4.3. Жалоба может быть направлена по почте, через МБУ «МФЦ», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта муниципального образования Тбилисский район, федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.4.4. Жалоба должна содержать:

наименование органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего  муниципальную функцию, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительстве заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, исполняющего   муниципальную функцию, должностного лица, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, исполняющего  муниципальную функцию, должностного лица, предоставляющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.5. Сроки рассмотрения жалобы

Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации
Приостановление рассмотрения жалобы не допускается.

5.7. Результат рассмотрения жалобы

 По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

удовлетворение жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией опечаток и ошибок в  выданных в результате исполнения  муниципальной функции документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными  правовыми актами, а также в иных формах;

отказ в удовлетворении жалобы.

5.8. Порядок информирования заявителя о результатах

рассмотрения жалобы

 Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6. настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и, по желанию заявителя, в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. Порядок обжалования решения по жалобе

Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы, может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу, либо в суд в порядке, установленном действующем законодательством.

5.10. Право заявителя на получение

информации и документов, необходимых для обоснования

и рассмотрения жалобы

 Заявителю предоставляется возможность ознакомления с  документами и материалами, касающимися рассмотрения жалобы, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц, и, если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

5.11. Способы информирования заявителей о

порядке подачи и рассмотрения жалобы

Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы указана в пункте 5.4 настоящего Административного регламента.

Информирование заявителя о подаче и рассмотрении жалобы осуществляется в порядке и сроки, указанные в настоящем Административном регламенте».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Ловлинского сельского поселения
Тбилисского района
А.Н.Сорокодумов